



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2023**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 027/2024, QUE FAZEM  
ENTRE SI O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -  
MA, E A EMPRESA J P A JUNIOR COM. ATACADISTA DE  
MEDICAMENTOS LTDA/ME.**

O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, com sede administrativa situada à Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, inscrito no CNPJ: 01.577.844/0001-62, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Romulo Costa Arruda, brasileiro, casado, agente político, portador Carteira de Identidade nº 028495292004-2 SSP/MA e CPF nº 028.230.653-69, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **J P A JUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA/ME**, inscrita no CNPJ: **22.140.414/0001-59**, sediada na Rua Monte Castelo, nº 69, Jardim São Luis, Imperatriz/MA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Bruno Patricio Sousa Andrade, portador da Carteira de Identidade nº 0323335520062 SESC MA, e CPF nº 039.343.883-02, tendo em vista o que consta no Processo administrativo nº 163/2023 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 041/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.**

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**1.3. Discriminação do objeto:**

IT	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
	<b>INSUMOS HOSPITALARES</b>					
05	Agulha hipodérmica descartáveis 30x0,8	50	cx c/100	labor	R\$ 7,97	R\$ 398,50
07	Agulha descartáveis para raqui spinal ponta lanceta aço inox 22gx3 1/2	10	cx c/25	cirurgica	R\$ 297,50	R\$ 2.975,00
08	Agulha descartáveis raqui spinal ponta lanceta aço inox 23gx3 1/2	35	cx c/25	cirurgica	R\$ 277,87	R\$ 9.725,45
09	Agulha descartáveis raqui spinal ponta lanceta aço inox 25gx90mm	35	cx c/25	cirurgica	R\$ 187,00	R\$ 6.545,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



10	Alcool gel 1lt	50	cx c/12	rioquímica	R\$ 148,90	R\$ 7.445,00
14	Atadura de algodão ortopédico 10cm x 1,00mt	60	pc c/12	ortom	R\$ 9,58	R\$ 574,80
15	Atadura de algodão ortopédico 15cm x 1,80mt	60	pc c/12	ortom	R\$ 16,47	R\$ 988,20
18	Atadura gessada rápida 10cmx3mt	50	cx c/20	cremer	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
19	Atadura gessada rápida 15cmx3mt	50	cx c/20	cremer	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
20	Atadura gessada rápida 20cmx4mt	50	cx c/20	cremer	R\$ 129,98	R\$ 6.499,00
21	Bobina para esterilização 10cmx100mt	30	rolo	bio textil	R\$ 79,30	R\$ 2.379,00
24	Bobina para esterilização 30cmx100mt	22	rolo	bio textil	R\$ 267,40	R\$ 5.882,80
25	Bobina para esterilização 40cmx100mt	52	rolo	bio textil	R\$ 447,80	R\$ 23.285,60
29	Cateter nasal p/oxigênio tipo óculos infantil	500	unidade	medsonda	R\$ 1,80	R\$ 900,00
31	Cateter periférico intravenoso 18g	30	cx c/100	labor	R\$ 81,99	R\$ 2.459,70
34	Clamps umbilical	16	pct c/100	kolplast	R\$ 64,49	R\$ 1.031,84
38	Detergente enzimático 1lt	50	cx c/12	rioquímica	R\$ 338,99	R\$ 16.949,50
39	Dreno de tórax com conector em pvc nº 10	20	unidade	med sharp	R\$ 11,19	R\$ 223,80
40	Dreno de tórax com conector em pvc nº 16	20	unidade	med sharp	R\$ 14,99	R\$ 299,80
41	Dreno penrose estéril látex nº 2	16	pct c/12	cirurgica	R\$ 45,59	R\$ 729,44
42	Dreno penrose estéril látex nº 3	16	pct c/12	cirurgica	R\$ 69,35	R\$ 1.109,60
43	Equipo macro gotas simples	3000	unidade	labor	R\$ 0,96	R\$ 2.880,00
44	Equipo micro gotas simples	500	unidade	labor	R\$ 1,60	R\$ 800,00
45	Equipo para transfusão de sangue	200	unidade	cremer	R\$ 6,61	R\$ 1.322,00
48	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 0	40	cx c/36	brasuture	R\$ 314,86	R\$ 12.594,40
49	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 1	40	cx c/36	brasuture	R\$ 339,70	R\$ 13.588,00
50	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 2	40	cx c/36	brasuture	R\$ 619,99	R\$ 24.799,60
51	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 3	100	cx c/36	brasuture	R\$ 589,00	R\$ 58.900,00
53	Fio de algodão/poliéster c/ag nº 1	30	cx c/24	shalon	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00
54	Fio de algodão/poliéster c/ag nº 2	30	cx c/24	shalon	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00
55	Fio de algodão/poliéster c/ag nº 0	30	cx c/24	shalon	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00
56	Fio de algodão/poliéster c/ag nº 1	30	cx c/24	shalon	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00
57	Fio de algodão/poliéster c/ag nº 2	30	cx c/24	shalon	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00
65	Fio de polipropileno c/ag nº 1	32	cx c/24	bioline	R\$ 69,99	R\$ 2.239,68
66	Fio de polipropileno c/ag nº 2	32	cx c/24	bioline	R\$ 66,99	R\$ 2.143,68
67	Fio de sutura catgut cromado c/ag nº 0	50	cx c/24	shalon	R\$ 98,99	R\$ 4.949,50
70	Fio de sutura catgut cromado c/ag nº 3	10	cx c/24	shalon	R\$ 109,99	R\$ 1.099,90
87	Luvas cirúrgica estéril nº 7.5 látex	4000	par	robisa	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00
88	Luvas cirúrgica estéril nº 8 látex	1000	par	robisa	R\$ 0,87	R\$ 870,00
96	Papel para ECG 80mmx30mm	60	rolo	biomed	R\$ 18,59	R\$ 1.115,40
97	Saco de lixo leitoso 100 litros	40	pct c/100	descarbox	R\$ 59,99	R\$ 2.399,60
102	Seringa descartável 5ml c/ag	1300	cx c/500	saldanha	R\$ 123,22	R\$ 160.186,00
107	Sonda de aspiração sem válvula látex traqueal nº 6	30	pct c/10	biomedica	R\$ 5,99	R\$ 179,70



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



116	Sonda naso-gástrica curta látex estéril nº 08	16	pct c/10	medsonda	R\$ 4,98	R\$ 79,68
117	Sonda naso-gástrica curta látex estéril nº 12	16	pct c/10	medsonda	R\$ 6,78	R\$ 108,48
118	Sonda naso-gástrica curta látex estéril nº 14	16	pct c/10	medsonda	R\$ 7,44	R\$ 119,04
119	Sonda naso-gástrica curta látex estéril nº 16	30	pct c/10	medsonda	R\$ 7,84	R\$ 235,20
120	Sonda retal plástica esteril nº 14	16	pct c/10	medsonda	R\$ 10,44	R\$ 167,04
<b>MATERIAIS DE RAO X</b>						
127	Filme para raio-x 18x24 películas	20	cx c/100	fujifilm	R\$ 119,99	R\$ 2.399,80
129	Filme para raio-x 30x40 películas	20	cx c/100	fujifilm	R\$ 329,00	R\$ 6.580,00
131	Fixador automático para raios x 40lts	60	unidade	polidental	R\$ 369,99	R\$ 22.199,40
<b>LABORATÓRIO</b>						
133	Água destilada para autoclave 5lt	100	unidade	asfer	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
134	Dialise 3 CF 500ml	80	unidade	diagno	R\$ 136,59	R\$ 10.927,20
135	Diaton DS 20l	60	unidade	diagno	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
143	Fixador citológico 100ml	80	frasco	kolplast	R\$ 10,95	R\$ 876,00
175	Papel impressora. Bioplus 2000	40	unidade	bioplus	R\$ 3,26	R\$ 130,40
177	Pipetador de volume fixo 100mcl	10	unidade	cral artigos	R\$ 252,30	R\$ 2.523,00
186	Pipetas volumétricas 25ml	12	unidade	cral artigos	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
195	Tubos de ensaios de vidro com tampa 13X100	1500	unidade	cral artigos	R\$ 0,46	R\$ 690,00
196	Tubos de ensaios de vidro com tampa 15X100	1500	unidade	cral artigos	R\$ 0,49	R\$ 735,00
<b>MEDICAMENTOS</b>						
205	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 ui pó injetável	20	cx c/50	blau	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00
231	Gentamicina 40mg/ml injetável 2ml	160	cx c/100	caixa	R\$ 143,94	R\$ 23.030,40
232	Gluconato de calcio 10% 100mg/ml 10ml	12	cx c/100	halex	R\$ 211,22	R\$ 2.534,64
233	Heparina sod. 5.000ui amp/0,25	36	cx c/25	cristalia	R\$ 164,28	R\$ 5.914,08
237	Maleato de metilergometrina 0,2mg/ml 1ml	32	cx c/50	união	R\$ 82,14	R\$ 2.628,48
238	Metilprednisolona solução injetável 500mg + diluente 8ml	100	cx c/25	blau	R\$ 352,03	R\$ 35.203,00
242	Piracetam 200 mg/ml sol. Injetável 5ml	70	cx c/12	sanofi	R\$ 595,08	R\$ 41.655,60
253	Solução injetável cloreto de potássio 10% 10ml	16	cx c/200	farmace	R\$ 97,00	R\$ 1.552,00
254	Solução injetável cloreto de sódio 10% 10ml	28	cx c/200	farmace	R\$ 140,81	R\$ 3.942,68
257	Sulfadiazina de prata 10mg/g creme 50gr	80	unidade	nativita	R\$ 7,81	R\$ 624,80
258	Sulfato de atropina solução Injetável 0,25mg/ml 1ml	26	cx c/100	farmace	R\$ 93,87	R\$ 2.440,62
259	Sulfato de magnésio 10% 10ml, ampola	10	cx c/200	samtec	R\$ 243,70	R\$ 2.437,00
<b>INSTRUMENTOS HOSPITALARES</b>						
261	Medidor de Glicemia Sanguínea	10	unidade	socinter	R\$ 60,88	R\$ 608,80
263	Aparelho nebulizador adulto completo	10	unidade	accumed	R\$ 104,40	R\$ 1.044,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



	<b>INSTRUMENTAL CIRURGICO</b>					
269	Afastador de farabeuf extra aço inox (13x 25 mm)	8	par	richards	R\$ 19,42	R\$ 155,36
274	Caneta autoclave comando pedal similar compatível 3,00	20	unidade	similar	R\$ 499,99	R\$ 9.999,80
277	Cuba inox rim 740ml	20	unidade	metalurgica	R\$ 57,06	R\$ 1.141,20
279	Pinça allis 15 cm 5x6 dentes p/ intestino e tecido em aço inox	40	unidade	cicarelli	R\$ 39,26	R\$ 1.570,40
280	Pinça allis 20 cm 5x6 dentes p/ intestino e tecido em aço inox	20	unidade	cicarelli	R\$ 44,56	R\$ 891,20
281	Pinça anatômica dissecação 20 cm com serrilha em aço inox	16	unidade	cicarelli	R\$ 26,96	R\$ 431,36
282	Pinça anatômica dissecação 16 cm com serrilha em aço inox	30	unidade	cicarelli	R\$ 17,34	R\$ 520,20
283	Pinça anatonica 16 cm dente de rato	30	unidade	cicarelli	R\$ 17,34	R\$ 520,20
284	Pinça anatonica 20 cm dente de rato	160	unidade	cicarelli	R\$ 22,30	R\$ 3.568,00
285	Pinça babcock 16 cm p/ intestino em aço inox	12	unidade	cicarelli	R\$ 46,38	R\$ 556,56
286	Pinça backhaus 12 cm p/ campo em aço	20	unidade	cicarelli	R\$ 30,33	R\$ 606,60
287	Pinça backhaus 8 cm p/ campo em aço	20	unidade	cicarelli	R\$ 25,30	R\$ 506,00
289	Pinça foerster 16 cm curva com serrilha p/ curativo	10	unidade	cicarelli	R\$ 35,72	R\$ 357,20
290	Pinça foerster 16 cm reta com serrilha p/ curativo	10	unidade	cicarelli	R\$ 45,99	R\$ 459,90
291	Pinça halstead-mosquito curva 12 cm curva (hemostatica)	10	unidade	cicarelli	R\$ 27,19	R\$ 271,90
292	Pinça halstead-mosquito reta 12 cm reta (hemostatica)	10	unidade	cicarelli	R\$ 28,69	R\$ 286,90
293	Pinça kelly curva 14 cm curva (hemostatica)	30	unidade	cicarelli	R\$ 34,70	R\$ 1.041,00
295	Pinça kelly reta 14 cm reta (hemostatica)	30	unidade	cicarelli	R\$ 23,55	R\$ 706,50
297	Pinça kocher curva 14 cm em aço inox	30	unidade	cicarelli	R\$ 30,99	R\$ 929,70
300	Pinça kocher reta 20 cm em aço inox	40	unidade	cicarelli	R\$ 32,60	R\$ 1.304,00
301	Pinça mixter 22 cm (hemostatica)	10	unidade	cicarelli	R\$ 114,88	R\$ 1.148,80
302	Pinça mixter 24 cm (hemostatica)	10	unidade	cicarelli	R\$ 131,78	R\$ 1.317,80
306	Pinça rochester-pean curva 20 cm curva (hemostatica)	20	unidade	cicarelli	R\$ 49,98	R\$ 999,60
309	Pinça coração em aço inox 16 cm	20	unidade	cicarelli	R\$ 36,95	R\$ 739,00
311	Porta agulha para sutura aço inox 14 cm	40	unidade	cardio	R\$ 35,12	R\$ 1.404,80
316	Tesoura de metzenbaum curva 18 cm	30	unidade	abc instrumentos	R\$ 53,04	R\$ 1.591,20
318	Tesoura de metzenbaum reta 18 cm	30	unidade	abc instrumentos	R\$ 53,04	R\$ 1.591,20
	<b>02 - ATENÇÃO BÁSICA</b>					
<b>IT</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTD</b>	<b>UNID</b>		<b>V. UNIT</b>	<b>V. TOTAL</b>
	<b>INSUMOS HOSPITALARES</b>					
05	Agulha hipodérmica descartáveis 30x0,8	30	cx c/100	labor	R\$ 7,97	R\$ 239,10



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



10	Alcool gel 1lt	50	cx c/12	rioquímica	R\$ 148,90	R\$ 7.445,00
21	Bobina para esterilização 10cmx100mt	20	rolo	bio textel	R\$ 79,30	R\$ 1.586,00
24	Bobina para esterilização 30cmx100mt	10	rolo	bio textel	R\$ 267,40	R\$ 2.674,00
25	Bobina para esterilização 40cmx100mt	20	rolo	bio textel	R\$ 447,80	R\$ 8.956,00
38	Detergente enzimático 1lt	30	cx c/12	rioquímica	R\$ 338,99	R\$ 10.169,70
87	Luvas cirúrgica estéril nº 7.5 látex	2000	par	robisa	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
88	Luvas cirúrgica estéril nº 8 látex	140	par	robisa	R\$ 0,87	R\$ 121,80
96	Papel para ECG 80mmx30mm	20	rolo	biomed	R\$ 18,59	R\$ 371,80
97	Saco de lixo leitoso 100 litros	10	pct c/100	descarbox	R\$ 59,99	R\$ 599,90
102	Seringa descartável 5ml c/ag	500	cx c/500	saldanha	R\$ 123,22	R\$ 61.610,00
	<b>LABORATÓRIO ATENÇÃO BÁSICA</b>					
136	Espátulas de Ayres não esteril madeira	16	pct c/100	kasvi	R\$ 6,47	R\$ 103,52
138	Espéculo vaginal descartáveis não esteril médio	600	unidade	kolplast	R\$ 1,09	R\$ 654,00
143	Fixador citológico 100ml	40	frasco	kolplast	R\$ 10,95	R\$ 438,00
195	Tubos de ensaios de vidro com tampa 13X100	500	unidade	cral artigos	R\$ 0,46	R\$ 230,00
196	Tubos de ensaios de vidro com tampa 15X100	500	unidade	cral artigos	R\$ 0,49	R\$ 245,00
	<b>MEDICAMENTOS ATENÇÃO BÁSICA</b>					
205	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 ui pó injetável	8	cx c/50	blau	R\$ 375,00	R\$ 3.000,00
231	Gentamicina 40mg/ml injetável 2ml	40	cx c/100	nova farma	R\$ 143,94	R\$ 5.757,60
257	Sulfadiazina de prata 10mg/g creme 50gr	20	unidade	nativita	R\$ 7,81	R\$ 156,20
	<b>INSTRUMENTOS ATENÇÃO BÁSICA</b>					
261	Medidor de Glicemia Sanguínea	5	unidade	socinter	R\$ 60,88	R\$ 304,40
263	Aparelho nebulizador adulto completo	10	unidade	accumed	R\$ 104,40	R\$ 1.044,00
	<b>ATENÇÃO BÁSICA / FARMACIA BÁSICA</b>					
328	Azitromicina 500mg comprimido	90	cx c/500	laboratório	R\$ 299,99	R\$ 26.999,10
332	Cimetidina 200mg comprimido	40	cx c/500	laboratório	R\$ 354,25	R\$ 14.170,00
334	Complexo B xarope uso oral 100ml	40	cx c/50	sem s/a	R\$ 188,19	R\$ 7.527,60
336	Dexametazona elixir 0,5mg/5ml 120ml	60	cx c/50	farmace	R\$ 2,84	R\$ 170,40
340	Etinilestradiol 0,035mg+acetato de ciproterona 2,0mg	60	cx c/21	indústria	R\$ 11,27	R\$ 676,20
348	Ivermectina 6mg embalagem econômica	30	cx c/200	vitamedic	R\$ 89,68	R\$ 2.690,40
349	Levonorgestrel 0,15mg + etinilestradiol 0,03mg comprimidos	60	cx c/21	biolab	R\$ 9,30	R\$ 558,00
352	Maleato de enalapril 20mg comprimido	180	cx c/500	legrand	R\$ 29,21	R\$ 5.257,80
353	Mebendazol 20mg/ml susp oral 30ml	40	cx c/50	geolab	R\$ 42,78	R\$ 1.711,20
354	Mebendazol 100mg comprimido	40	cx c/50	belfar	R\$ 14,08	R\$ 563,20
356	Metildopa 250mg comprimido	30	cx c/500	sem s/a	R\$ 395,30	R\$ 11.859,00
363	Nifedipino 20mg comprimido	60	cx c/500	medquímica	R\$ 70,40	R\$ 4.224,00
372	Secnidazol 1000mg comprimido	60	cx c/200	prati	R\$ 147,34	R\$ 8.840,40



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



375	Sulfametoxazol+trimetoprima solução oral 40mg+80g/ml 50ml	60	cx c/50	prati	R\$ 221,41	R\$ 13.284,60
376	Sulfato ferroso 125mg /ml 30ml gts	40	cx c/50	belfar	R\$ 35,40	R\$ 1.416,00
378	Vitamina C 200mg/ml gts 20ml	60	cx c/50	medquimica	R\$ 74,98	R\$ 4.498,80
						<b>R\$ 837.289,93</b>

## **2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA**

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, observado o início de vigência do exercício financeiro em 02/02/2024 e seu término em 31 de dezembro de 2024, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

## **3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO**

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 837.289,93 (Oitocentos e trinta e sete mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa e três centavos)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

## **4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

### **09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

10.122.1004.2040 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

10.301.0203.2043 - Manutenção do Programa de Saúde Bucal

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

10.301.0230.2044 - Manutenção do Programa de Farmácia Básica

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

10.302.0210.2-045 - Manutenção do Sistema de Saúde

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

## **5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO**

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

## **6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE**

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.



## **7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO**

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

## **8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO**

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

## **9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO**

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

## **10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA**

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

## **11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

## **12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO**

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



### **13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES**

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

### **14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES**

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

### **15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.**

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

### **16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO**

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial do Município, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

### **17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO**

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

São Pedro dos Crentes - MA, 02 de fevereiro de 2024.

ROMULO COSTA  
ARRUDA:028230653  
69

Assinado de forma digital  
por ROMULO COSTA  
ARRUDA:02823065369

**ROMULO COSTA ARRUDA**

**PREFEITO MUNICIPAL**

**CONTRATANTE**

J P A JUNIOR COM. Assinado de forma digital  
por J P A JUNIOR COM.  
ATACADISTA DE ATACADISTA DE  
MEDICAMENTOS MEDICAMENTOS  
LTDA:2214041400  
0159  
Dados: 2024.02.05

**J P A JUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA/ME**

**CNPJ: 22.140.414/0001-59**

**BRUNO PATRICIO SOUSA ANDRADE**  
**RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATADA**





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



*Fábio Ramos da Silva*

FABIO RAMOS DA SILVA  
CPF: 009.983.673-46  
PORTARIA Nº 039/2024  
FISCAL DE CONTRATOS

TESTEMUNHAS:

- 1 Edinéria da Silva Brito CPF: 086.881.671-97
- 2 Rebeca Maria Fernandes CPF: 091.816.683-05



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**  
CNPJ: 01.577.844/0001-62

**GABINETE DO PREFEITO**

**PORTARIA N.º 039/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024**

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

**RESOLVE:**

**Art. 1º - DESIGNAR** à Sra. **FABIO RAMOS DA SILVA**, em cargo de comissão de **Enfermeiro**, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde na subdivisão Hospital Amâncio Coutinho, portador(a) do CPF sob o nº **009.983.673-46** e do RG de nº **142921020003 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Saúde**.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.**

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

ROMULO COSTA Assinado de forma  
ARRUDA:028230 digital por ROMULO  
COSTA  
65369 ARRUDA:02823065369

**Romulo Costa Arruda**  
**Prefeito Municipal**



Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE  
Código identificador: 07bd9423538d2ec75ec917c2ef499c2b

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023  
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023  
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**Pregão Eletrônico nº 075/2023 - SRP - Processo Administrativo: 111202/2023.** Objeto: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Empresa Vencedora: RIBEIRO & FERNANDES LTDA inscrita no CNPJ sob o Nº 03.549.504/0001-53, localizada na Br. Av. Presidente Medici Nº 1740, Bairro Centro, São João Dos Patos/MA - CEP: 65.665-000. Representada pelo Senhor: Gilson Ribeiro Fernandes, portador do RG nº 1102844 SSP/PI, CPF nº 470.349.633-04. Processo Licitatório Homologado no dia 01 de fevereiro de 2024, pela Secretária Municipal Educação, a Senhora: Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE  
Código identificador: 64d0266b2a95a8b7945231bbc5b1be8e

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023  
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023  
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**Pregão Eletrônico nº 076/2023 - SRP - Processo Administrativo: 111203/2023.** Objeto: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Empresa Vencedora: RIBEIRO & FERNANDES LTDA inscrita no CNPJ sob o Nº 03.549.504/0001-53, localizada na Br. Av. Presidente Medici Nº 1740, Bairro Centro, São João Dos Patos/MA - CEP: 65.665-000. Representada pelo Senhor: Gilson Ribeiro Fernandes, portador do RG nº 1102844 SSP/PI, CPF nº 470.349.633-04. Processo Licitatório Homologado no dia 01 de fevereiro de 2024, pela Secretária Municipal Assistência Social, a Senhora: Géssyka Rafêgia Lima Sousa

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE  
Código identificador: dde1d81079923c55e416954cc5dd3e4d

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**

**PORTARIA N.º 037/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024**

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

**RESOLVE:**

**Art. 1º - DESIGNAR** à Sra. **LEANES PEREIRA SOBRINHO**, em cargo efetivo de auxiliar Administrativo na Secretaria Municipal de Educação, portador(a) do CPF sob o nº **934.367.183-00** e do RG de nº **15041220008 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Educação**.

**Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.**

**Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.**

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

**Romulo Costa Arruda**  
Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA  
Código identificador: 8fc06e0266f360c16b6af8d701380094

**PORTARIA N.º 038/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024**

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

**RESOLVE:**

**Art. 1º - DESIGNAR** à Sra. **CLEANE FONSECA BARROS**, em cargo de comissão de Assessora Especial I, Lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, portador(a) do CPF sob o nº **666.787.063-15** e do RG de nº **63077196-0 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Assistência Social**.

**Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.**

**Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.**

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

**Romulo Costa Arruda**  
Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA  
Código identificador: 72da7d3f5b579072598734e4fa1d2292

**PORTARIA N.º 039/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024**

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

**RESOLVE:**

**Art. 1º - DESIGNAR** o Sr. **FABIO RAMOS DA SILVA**, em cargo de comissão de Enfermeiro, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde na subdivisão Hospital Amâncio Coutinho, portador(a) do CPF sob o nº **009.983.673-46** e do RG de nº **142921020003 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Saúde**.

**Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.**

**Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.**

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

**Romulo Costa Arruda**  
Prefeito Municipal



J. P. A JUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 22.140.414/0001-59

E-mail: alphamedjp@gmail.com

PROPOSTA READEQUADA

Ilmo. Sr.  
Pregoeiro  
Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024.

PREGAO ELETRÔNICO Nº 041/2023
Data de abertura: 29/12/2023
Nome da empresa: J. P. A JUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 22.140.414/0001-59
Endereço: Rua Monte Castelo, nº 69, Jardim São Luís, Imperatriz - MA
CEP: 65913-020
Telefone: (DDD) (99) 9 9168-8362
E-mail: alphamedjp@gmail.com
Nome: Julimar Patricio Andrade Junior
CPF: 608.140.163-40
RG/órgão emissor: 88857800040 MTEMA
Dados bancários: Caixa Economica Federal, Agência: 4919; Conta: 1451-8

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	FABRICANTE	PROCEDENCIA	R-ANVISA	DOU	VALIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL EXTENSO
INSUMOS HOSPITALARES													
5	Agulha hipodérmica descartáveis 30x0,8 cx c/100	cx	80	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL	PRODUTO INTERNACIONAL	10369460064	25351.400824/2010-61	ago/29	R\$ 7,97	R\$ 637,60	sete reais e noventa e sete centavos	seiscentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
7	Agulha descartáveis para raqui spinal ponta lanceta aço inox 22gx3 1/2 cx c/25	cx	10	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES	PRODUTO INTERNACIONAL	10150470179	25000.022464/9948	out/24	R\$ 297,50	R\$ 2.975,00	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
8	Agulha descartáveis raqui spinal ponta lanceta aço inox 23gx3 1/2 cx c/25	cx	35	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES	PRODUTO INTERNACIONAL	10150470179	25000.022464/9949	out/24	R\$ 277,87	R\$ 9.725,45	duzentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos	nove mil, setecentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco
9	Agulha descartáveis raqui spinal ponta lanceta aço inox 25gx90mm cx c/25	cx	35	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES	PRODUTO INTERNACIONAL	10150470179	25000.022464/9950	out/24	R\$ 187,00	R\$ 6.545,00	cento e oitenta e sete reais	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
10	Alcool gel 1lt cx c/12	cx	100	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA S.A.	PRODUTO NACIONAL	3132900100010	25000.034608/9700	mar/28	R\$ 148,90	R\$ 14.890,00	cento e quarenta e oito reais e noventa centavos	quatorze mil, oitocentos e noventa reais

Rua Monte Castelo nº 69, Jardim São Luís, CEP nº 65.913-020 – Imperatriz/MA

Patricio Andrade



J. P. A JUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 22.140.414/0001-59

E-mail: alphamedjp@gmail.com

14	Atadura de algodão ortopédico 10cm x 1,00mt pc c/12	pc	60	ORTOM	ORTOM INDUSTRIA	PRODUTO NACIONAL	80205290002	25351.058831/2 005-34	jul/24	R\$ 9,58	R\$ 574,80	nove reais e cinquenta e oito centavos	quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
15	Atadura de algodão ortopédico 15cm x 1,80mt pc c/12	pc	60	ORTOM	ORTOM INDUSTRIA	PRODUTO NACIONAL	80205290002	25351.058831/2 005-35	jul/24	R\$ 16,47	R\$ 988,20	dezesseis reais e quarenta e sete centavos	novecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
18	Atadura gessada rápida 10cmx3mt cx c/20	cx	50	CREMER	CREMER S/A	PRODUTO NACIONAL	80245210070	25351.227410/2 005-60	set/30	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	cinquenta e quatro reais	dois mil e setecentos reais
19	Atadura gessada rápida 15cmx3mt cx c/20	cx	50	CREMER	CREMER S/A	PRODUTO NACIONAL	80245210070	25351.227410/2 005-61	set/30	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	oitenta e nove reais	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
20	Atadura gessada rápida 20cmx4mt cx c/20	cx	50	CREMER	CREMER S/A	PRODUTO NACIONAL	80245210070	25351.227410/2 005-62	set/30	R\$ 129,98	R\$ 6.499,00	cento e vinte e nove reais e noventa e oito centavos	seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais
21	Bobina para esterilização 10cmx100mt	rolo	50	BIO TEXTIL	BIO TEXTIL IND. E COM. DE PRODS.	PRODUTO NACIONAL	10354030008	25000.050812/9 931	mar/28	R\$ 79,30	R\$ 3.965,00	setenta e nove reais e trinta centavos	três mil, novecentos e sessenta e cinco reais
24	Bobina para esterilização 30cmx100mt	rolo	32	BIO TEXTIL	BIO TEXTIL IND. E COM. DE PRODS.	PRODUTO NACIONAL	10354030008	25000.050812/9 934	mar/28	R\$ 267,40	R\$ 8.556,80	duzentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos	oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
25	Bobina para esterilização 40cmx100mt	rolo	72	BIO TEXTIL	BIO TEXTIL IND. E COM. DE PRODS.	PRODUTO NACIONAL	10354030008	25000.050812/9 935	mar/28	R\$ 447,80	R\$ 32.241,60	quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos	trinta e dois mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta
29	Cateter nasal p/oxigênio tipo óculos infantil	unidade	500	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE	PRODUTO NACIONAL	80163570002	25351.042803/2 003-33	mar/29	R\$ 1,80	R\$ 900,00	um real e oitenta centavos	novecentos reais
31	Cateter periférico intravenoso 18g cx c/100	cx	30	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL	PRODUTO INTERNACIONAL	10369460151	25351.504977/2 016-08	fev/28	R\$ 81,99	R\$ 2.459,70	oitenta e um reais e noventa e nove centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta
34	Clamps umbilical pct c/100	pct	16	KOLPLAST	KOLPLAST CI S.A.	PRODUTO NACIONAL	10237610197	25351.059135/2 019-41	set/26	R\$ 64,49	R\$ 1.031,84	sessenta e quatro reais e quarenta e nove centavos	mil e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
38	Detergente enzimático 1lt cx c/12	cx	80	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA S.A.	PRODUTO NACIONAL	3132903840031	25351.630006/2 014-95	fev/30	R\$ 338,99	R\$ 27.119,20	trezentos e trinta e oito reais e noventa e nove centavos	vinte e sete mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos
39	Dreno de tórax com conector em pvc nº 10	unidade	20	MED SHARP	MED SHARP INDUSTRIA E	PRODUTO NACIONAL	80267179001	25351.543049/2 019-11	jul/29	R\$ 11,19	R\$ 223,80	onze reais e noventa e nove centavos	duzentos e vinte e três reais e oitenta centavos
40	Dreno de tórax com conector em pvc nº 16	unidade	20	MED SHARP	MED SHARP INDUSTRIA E	PRODUTO NACIONAL	80267179001	25351.543049/2 019-12	jul/29	R\$ 14,99	R\$ 299,80	quatorze reais e noventa e nove centavos	duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
41	Dreno penrose estéril látex nº 2 pct c/12	pct	16	CIRURGICA BRASIL	CIRURGICA BRASIL	PRODUTO NACIONAL	10229650009	25000.011247/9 463	jan/31	R\$ 45,59	R\$ 729,44	quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	setecentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos
42	Dreno penrose estéril látex nº 3 pct c/12	pct	16	CIRURGICA BRASIL	CIRURGICA BRASIL	PRODUTO NACIONAL	10229650009	25000.011247/9 464	jan/31	R\$ 69,35	R\$ 1.109,60	sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos	mil cento e nove reais e sessenta centavos
43	Equipo macro gotas simples	unidade	3000	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL	PRODUTO INTERNACIONAL	10369460065	25351.400862/2 010-78	fev/25	R\$ 0,96	R\$ 2.880,00	noventa e seis centavos de real	dois mil, oitocentos e oitenta reais
44	Equipo micro gotas simples	unidade	500	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL	PRODUTO INTERNACIONAL	10369460065	25351.400862/2 010-79	fev/25	R\$ 1,60	R\$ 800,00	um real e sessenta centavos	oitocentos reais
45	Equipo para transfusão de sangue	unidade	200	CREMER	CREMER S/A	PRODUTO NACIONAL	80245210242	25351.031428/2 020-05	mai/26	R\$ 6,61	R\$ 1.322,00	seis reais e sessenta e um centavos	mil trezentos e vinte e dois reais
48	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 0 cx c/36	cx	40	BRASUTURE	BRASUTURE INDUSTRIA	PRODUTO NACIONAL	10372360004	25000.040337/9 821	abr/34	R\$ 314,86	R\$ 12.594,40	trezentos e quatorze reais e oitenta e seis centavos	doze mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
49	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 1 cx c/36	cx	40	BRASUTURE	BRASUTURE INDUSTRIA	PRODUTO NACIONAL	10372360004	25000.040337/9 822	abr/34	R\$ 339,70	R\$ 13.588,00	trezentos e trinta e nove reais e setenta centavos	treze mil, quinhentos e oitenta e oito reais
50	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 2 cx c/36	cx	40	BRASUTURE	BRASUTURE INDUSTRIA	PRODUTO NACIONAL	10372360004	25000.040337/9 823	abr/34	R\$ 619,99	R\$ 24.799,60	seiscentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	vinte e quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta

Rua Monte Castelo nº 69, Jardim São Luís, CEP nº 65.913-020 – Imperatriz/MA

Patricio Andrade





J. P. A JUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 22.140.414/0001-59

E-mail: alphamedjp@gmail.com

51	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 3 cx c/36	cx	100	BRASUTURE	BRASUTURE INDUSTRIA	PRODUTO NACIONAL	10372360004	25000.040337/9824	abr/34	R\$ 589,00	R\$ 58.900,00	quinhentos e oitenta e nove reais	cinquenta e oito mil e novecentos reais
53	Fio de algodão/poliéster c/ag nº 1 cx c/24	cx	30	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS	PRODUTO NACIONAL	10243410016	25000.004046/9905	mar/31	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00	setenta e quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
54	Fio de algodão/poliéster c/ag nº 2 cx c/24	cx	30	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS	PRODUTO NACIONAL	10243410016	25000.004046/9906	mar/31	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00	setenta e quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
55	Fio de algodão/poliéster c/ag nº 0 cx c/24	cx	30	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS	PRODUTO NACIONAL	10243410016	25000.004046/9907	mar/31	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00	setenta e quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
56	Fio de algodão/poliéster c/ag nº 1 cx c/24	cx	30	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS	PRODUTO NACIONAL	10243410016	25000.004046/9908	mar/31	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00	setenta e quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
57	Fio de algodão/poliéster c/ag nº 2 cx c/24	cx	30	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS	PRODUTO NACIONAL	10243410016	25000.004046/9909	mar/31	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00	setenta e quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
65	Fio de polipropileno c/ag nº 1 cx c/24	cx	32	BIOLINE FIOS	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	PRODUTO NACIONAL	10426020006	25000.030835/9984	abr/25	R\$ 69,99	R\$ 2.239,68	sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	dois mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos
66	Fio de polipropileno c/ag nº 2 cx c/24	cx	32	BIOLINE FIOS	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	PRODUTO NACIONAL	10426020006	25000.030835/9985	abr/25	R\$ 66,99	R\$ 2.143,68	sessenta e seis reais e noventa e nove centavos	dois mil, cento e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos
67	Fio de sutura catgut cromado c/ag nº 0 cx c/24	cx	50	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS	PRODUTO NACIONAL	10243410020	25351.065245/2003-84	fev/25	R\$ 98,99	R\$ 4.949,50	noventa e oito reais e noventa e nove centavos	quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais e
70	Fio de sutura catgut cromado c/ag nº 3 cx c/24	cx	10	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS	PRODUTO NACIONAL	10243410020	25351.065245/2003-87	fev/25	R\$ 109,99	R\$ 1.099,90	cento e nove reais e noventa e nove centavos	mil e noventa e nove reais e noventa centavos
87	Luvas cirúrgica estéril nº 7.5 látex	par	6000	ROBISA INDUSTRIA	ROBISA INDUSTRIA E	PRODUTO NACIONAL	81355330009	25351.376558/2020-67	jul/28	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00	oitenta e nove centavos de real	cinco mil, trezentos e quarenta reais
88	Luvas cirúrgica estéril nº 8 látex	par	1140	ROBISA INDUSTRIA	ROBISA INDUSTRIA E	PRODUTO NACIONAL	81355330009	25351.376558/2020-68	jul/28	R\$ 0,87	R\$ 991,80	oitenta e sete centavos de real	novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos
96	Papel para ECG 80mmx30mm	rolo	80	BIOMED	BIOMED PRODUTOS	PRODUTO NACIONAL	10195860011	25351.096082/2009-42	out/26	R\$ 18,59	R\$ 1.487,20	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	mil quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
97	Saco de lixo leitoso 100 litros pct c/100	pct	50	DESCARBOX	DESCARBOX INDUSTRIA E	PRODUTO NACIONAL	80937630012	25351.537587/2016-01	jul/32	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50	cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos	dois mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
102	Seringa descartável 5ml c/ag cx c/500	cx	1800	SALDANHA	SALDANHA RODRIGUES	PRODUTO NACIONAL	80026189003	25351.055613/2010-14	jul/25	R\$ 123,22	R\$ 221.796,00	cento e vinte e três reais e vinte e dois centavos	duzentos e vinte e um mil, setecentos e noventa e seis reais
107	Sonda de aspiração sem válvula látex traqueal nº 6 pct c/10	pct	30	BIOMEDICA	BIOMEDICA - ESTEVES &	PRODUTO NACIONAL	10442360024	25351.102715/2018-84	fev/26	R\$ 5,99	R\$ 179,70	cinco reais e noventa e nove centavos	cento e setenta e nove reais e setenta centavos
116	Sonda naso-gástrica curta látex estéril nº 08 pct c/10	pct	16	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE	PRODUTO NACIONAL	80163570003	25351.042791/2003-51	jun/26	R\$ 4,98	R\$ 79,68	quatro reais e noventa e oito centavos	setenta e nove reais e sessenta e oito centavos
117	Sonda naso-gástrica curta látex estéril nº 12 pct c/10	pct	16	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE	PRODUTO NACIONAL	80163570003	25351.042791/2003-52	jun/26	R\$ 6,78	R\$ 108,48	seis reais e setenta e oito centavos	cento e oito reais e quarenta e oito centavos
118	Sonda naso-gástrica curta látex estéril nº 14 pct c/10	pct	16	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE	PRODUTO NACIONAL	80163570003	25351.042791/2003-53	jun/26	R\$ 7,44	R\$ 119,04	sete reais e quarenta e quatro centavos	cento e dezenove reais e quatro centavos
119	Sonda naso-gástrica curta látex estéril nº 16 pct c/10	pct	30	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE	PRODUTO NACIONAL	80163570003	25351.042791/2003-54	jun/26	R\$ 7,84	R\$ 235,20	sete reais e oitenta e quatro centavos	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
120	Sonda retal plástica esteril nº 14 pct c/10	pct	16	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE	PRODUTO NACIONAL	80163570004	25351.042794/2003-81	jul/25	R\$ 10,44	R\$ 167,04	dez reais e quarenta e quatro centavos	cento e sessenta e sete reais e quatro centavos
MATERIAIS DE RAO X													
127	Filme para raio-x 18x24 películas cx c/100	cx	20	FUJIFILM	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	PRODUTO NACIONAL	80022060035	25351.078831/2014-53	jun/30	R\$ 119,99	R\$ 2.399,80	cento e dezenove reais e noventa e nove centavos	dois mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos



J. P. A JUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 22.140.414/0001-59

E-mail: alphamedjp@gmail.com

129	Filme para raio-x 30x40 películas cx c/100	cx	20	FUJIFILM	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	PRODUTO INTERNACIONAL	80022060035	25351.078831/2014-55	jun/30	R\$ 329,00	R\$ 6.580,00	trezentos e vinte e nove reais	seis mil, quinhentos e oitenta reais
131	Fixador automático para raios x 40lts	unidade	60	POLIDENTAL	POLIDENTAL INDÚSTRIA E	PRODUTO NACIONAL	10215440016	25000.013747/9718	ago/29	R\$ 369,99	R\$ 22.199,40	trezentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	vinte e dois mil, cento e noventa e nove reais e quarenta centavos
LABORATÓRIO													
133	Água destilada para autoclave 5lt	unidade	100	ASFER	ASFER INDUSTRIA	PRODUTO NACIONAL	ISENTO	ISENTO	-	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	quatorze reais	mil e quatrocentos reais
134	Dialise 3 CF 500ml	unidade	80	DIAGNO SOLUÇÕES	DIAGNO SOLUÇÕES EM	PRODUTO NACIONAL	80019640025	25351.050338/2003-12	fev/25	R\$ 136,59	R\$ 10.927,20	cento e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos	dez mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
135	Diaton DS 20l	unidade	60	DIAGNO SOLUÇÕES	DIAGNO SOLUÇÕES EM	PRODUTO NACIONAL	80019640033	25351.273852/2005-88	mar/29	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	cento e quinze reais	seis mil e novecentos reais
136	Espátulas de Ayres não esteril madeira pct c/100	pct	16	KASVI	KASVI IMPORTACAO E	PRODUTO INTERNACIONAL	80884889006	25351.353619/2015-43	jan/31	R\$ 6,47	R\$ 103,52	seis reais e quarenta e sete centavos	cento e três reais e cinquenta e dois centavos
138	Espéculo vaginal descartáveis não esteril médio	unidade	600	KOLPLAST	KOLPLAST C I S.A.	PRODUTO NACIONAL	10237610153	25351.043154/2019-55	fev/27	R\$ 1,09	R\$ 654,00	um real e nove centavos	seiscentos e cinquenta e quatro reais
143	Fixador citológico 100ml	frasco	120	KOLPLAST	KOLPLAST C I S.A.	PRODUTO NACIONAL	10237610142	25351.640214/2018-00	jan/29	R\$ 10,95	R\$ 1.314,00	dez reais e noventa e cinco centavos	mil trezentos e quatorze reais
175	Papel impressora. Bioplus 2000	unidade	40	BIOPLUS	BIOPLUS PRODUTOS	PRODUTO NACIONAL	10423910006	25351.408230/2014-68	fev/28	R\$ 3,26	R\$ 130,40	três reais e vinte e seis centavos	cento e trinta reais e quarenta centavos
177	Pipetador de volume fixo 100mcl	unidade	10	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA	PRODUTO NACIONAL	NÃO APLICÁVEL	NÃO APLICÁVEL	-	R\$ 252,30	R\$ 2.523,00	duzentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
186	Pipetas volumétricas 25ml	unidade	12	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA	PRODUTO NACIONAL	NÃO APLICÁVEL	NÃO APLICÁVEL	-	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	cem reais	mil e duzentos reais
195	Tubos de ensaios de vidro com tampa 13X100	unidade	2000	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA	PRODUTO INTERNACIONAL	10379860172	25351.729070/2013-84	jul/25	R\$ 0,46	R\$ 920,00	quarenta e seis centavos de real	novecentos e vinte reais
196	Tubos de ensaios de vidro com tampa 15X100	unidade	2000	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA	PRODUTO INTERNACIONAL	10379860172	25351.729070/2013-85	jul/25	R\$ 0,49	R\$ 980,00	quarenta e nove centavos de real	novecentos e oitenta reais
MEDICAMENTOS													
205	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 ui pó injetável cx c/50	cx	28	BLAU	BLAU FARMACÉUTICA	PRODUTO NACIONAL	1163701080019	25351.323764/2013-11	abr/29	R\$ 375,00	R\$ 10.500,00	trezentos e setenta e cinco reais	dez mil e quinhentos reais
231	Gentamicina 40mg/ml injetável 2ml cx c/100	cx	200	NOVAFARMA	NOVAFARMA INDÚSTRIA	PRODUTO NACIONAL	1140200130022	25000.009420/9978	mai/25	R\$ 143,94	R\$ 28.788,00	cento e quarenta e três reais e noventa e quatro centavos	vinte e oito mil, setecentos e oitenta e oito reais
232	Gluconato de cálcio 10% 100mg/ml 10ml cx c/100	cx	12	HALEX	HALEX ISTAR INDÚSTRIA	PRODUTO NACIONAL	1031100350017	25000.001574/94	mai/29	R\$ 211,22	R\$ 2.534,64	duzentos e onze reais e vinte e dois centavos	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
233	Heparina sod. 5.000ui ampol/0,25 cx c/25	cx	36	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOS	PRODUTO NACIONAL	1029803710031	25351.317406/2008-35	mai/29	R\$ 164,28	R\$ 5.914,08	cento e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos	cinco mil, novecentos e quatorze reais e oito centavos
237	Maleato de metilergometrina 0,2mg/ml 1ml cx c/50	cx	32	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA	PRODUTO NACIONAL	1049701260058	25001.004739/86	fev/29	R\$ 82,14	R\$ 2.628,48	oitenta e dois reais e quatorze centavos	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos
238	Metilprednisolona solução injetável 500mg + diluente 8ml cx c/25	cx	100	BLAU	BLAU FARMACÉUTICA	PRODUTO NACIONAL	1163701570024	25351.787000/2018-98	jul/29	R\$ 352,03	R\$ 35.203,00	trezentos e cinquenta e dois reais e três centavos	trinta e cinco mil, duzentos e três reais
242	Piracetam 200 mg/ml sol. Injetável 5ml cx c/12	cx	70	MEDLEY	SANOFI MEDLEY FARMACÉUTICA	PRODUTO NACIONAL	1832604200026	25351.627511/2019-32	ago/26	R\$ 595,08	R\$ 41.655,60	quinhentos e noventa e cinco reais e oito centavos	quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e

Rua Monte Castelo nº 69, Jardim São Luís, CEP nº 65.913-020 – Imperatriz/MA

Patricio Andrade



J. P. A JUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 22.140.414/0001-59

E-mail: alphamedjp@gmail.com

253	Solução injetável cloreto de potássio 10% 10ml cx c/200	cx	16	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA	PRODUTO NACIONAL	1108500150025	25351.002243/0015	dez/25	R\$ 97,00	R\$ 1.552,00	noventa e sete reais	mil quinhentos e cinquenta e dois reais
254	Solução injetável cloreto de sódio 10% 10ml cx c/200	cx	28	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA	PRODUTO NACIONAL	1108500010037	25001.009621/83	set/28	R\$ 140,81	R\$ 3.942,68	cento e quarenta reais e oitenta e um centavos	três mil, novecentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito
257	Sulfadiazina de prata 10mg/g creme 50gr	unidade	100	NATIVITA	NATIVITA IND. COM. LTDA	PRODUTO NACIONAL	1476100230041	25351.121233/2011-21	set/27	R\$ 7,81	R\$ 781,00	sete reais e oitenta e um centavos	setecentos e oitenta e um reais
258	Sulfato de atropina solução Injetavel 0,25mg/ml 1ml cx c/100	cx	26	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA	PRODUTO NACIONAL	1108500170026	25351.023130/0017	mar/26	R\$ 93,87	R\$ 2.440,62	noventa e três reais e oitenta e sete centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta reais e sessenta e dois
259	Sulfato de magnésio 10% 10ml, ampola cx c/200	cx	10	SAMTEC	SAMTEC BIOTECNOLOGIA	PRODUTO NACIONAL	1559200050033	25351.045769/2003-59	out/29	R\$ 243,70	R\$ 2.437,00	duzentos e quarenta e três reais e setenta centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais
<b>INSTRUMENTOS HOSPITALARES</b>													
261	Medidor de Glicemia Sanguínea	unidade	15	SOCINTER	SOCINTER SUL COMERCIO	PRODUTO INTERNACIONAL	80011990003	25351.576568/2009-48	jun/25	R\$ 60,88	R\$ 913,20	sessenta reais e oitenta e oito centavos	novecentos e treze reais e vinte centavos
263	Aparelho nebulizador adulto completo	unidade	20	ACCUMED	ACCUMED PRODUTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80275310055	25351.320641/2013-88	jun/24	R\$ 104,40	R\$ 2.088,00	cento e quatro reais e quarenta centavos	dois mil e oitenta e oito reais
<b>INSTRUMENTAL CIRURGICO</b>													
269	Afastador de farabeuf extra aço inox (13x 25 mm)	par	8	RICHARDS	RICHARDS DO BRASIL	PRODUTO INTERNACIONAL	10173550033	25351.223719/2010-84	jul/28	R\$ 19,42	R\$ 155,36	dezenove reais e quarenta e dois centavos	cento e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos
274	Caneta autoclave comando pedal similar compatível 3,00	unidade	20	SIMILAR & COMPATÍVEL	SIMILAR & COMPATÍVEL	PRODUTO NACIONAL	80445410008	25351.084971/2014-26	dez/24	R\$ 499,99	R\$ 9.999,80	quatrocentos e noventa e nove reais e nove centavos	nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
277	Cuba inox rim 740ml	unidade	20	METALURGICA FAVA	METALURGICA FAVA IND. E	PRODUTO NACIONAL	10317699005	25000.015041/9782	fev/32	R\$ 57,06	R\$ 1.141,20	cinquenta e sete reais e seis centavos	mil cento e quarenta e um reais e vinte centavos
279	Pinça allis 15 cm 5x6 dentes p/ intestino e tecido em aço inox	unidade	40	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330007	25351.641341/2012-12	jan/30	R\$ 39,26	R\$ 1.570,40	trinta e nove reais e vinte e seis centavos	mil quinhentos e setenta reais e quarenta centavos
280	Pinça allis 20 cm 5x6 dentes p/ intestino e tecido em aço inox	unidade	20	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330007	25351.641341/2012-13	jan/30	R\$ 44,56	R\$ 891,20	quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos
281	Pinça anatômica dissecação 20 cm com serrilha em aço inox	unidade	16	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330007	25351.641341/2012-14	jan/30	R\$ 26,96	R\$ 431,36	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	quatrocentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos
282	Pinça anatômica dissecação 16 cm com serrilha em aço inox	unidade	30	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330007	25351.641341/2012-15	jan/30	R\$ 17,34	R\$ 520,20	dezessete reais e trinta e quatro centavos	quinhentos e vinte reais e vinte centavos
283	Pinça anatonica 16 cm dente de rato	unidade	30	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330007	25351.641341/2012-16	jan/30	R\$ 17,34	R\$ 520,20	dezessete reais e trinta e quatro centavos	quinhentos e vinte reais e vinte centavos
284	Pinça anatonica 20 cm dente de rato	unidade	160	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330007	25351.641341/2012-17	jan/30	R\$ 22,30	R\$ 3.568,00	vinte e dois reais e trinta centavos	três mil, quinhentos e sessenta e oito reais
285	Pinça babcock 16 cm p/ intestino em aço inox	unidade	12	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2012-99	mar/27	R\$ 46,38	R\$ 556,56	quarenta e seis reais e trinta e oito centavos	quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
286	Pinça backhaus 12 cm p/ campo em aço	unidade	20	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2012-100	mar/27	R\$ 30,33	R\$ 606,60	trinta reais e trinta e três centavos	seiscentos e seis reais e sessenta centavos
287	Pinça backhaus 8 cm p/ campo em aço	unidade	20	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2012-101	mar/27	R\$ 25,30	R\$ 506,00	vinte e cinco reais e trinta centavos	quinhentos e seis reais
289	Pinça foerster 16 cm curva com serrilha p/ curativo	unidade	10	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2012-99	mar/27	R\$ 35,72	R\$ 357,20	trinta e cinco reais e setenta e dois centavos	trezentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos





J. P. A JUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 22.140.414/0001-59

E-mail: alphamedjp@gmail.com

290	Pinça foerster 16 cm reta com serrilha p/ curativo	unidade	10	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2 012-100	mar/27	R\$ 45,99	R\$ 459,90	quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos	quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos
291	Pinça halstead-mosquito curva 12 cm curva (hemostatica)	unidade	10	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2 012-101	mar/27	R\$ 27,19	R\$ 271,90	vinte e sete reais e dezenove centavos	duzentos e setenta e um reais e noventa centavos
292	Pinça halstead-mosquito reta 12 cm reta (hemostatica)	unidade	10	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2 012-102	mar/27	R\$ 28,69	R\$ 286,90	vinte e oito reais e sessenta e nove centavos	duzentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
293	Pinça kelly curva 14 cm curva (hemostatica)	unidade	30	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2 012-103	mar/27	R\$ 34,70	R\$ 1.041,00	trinta e quatro reais e setenta centavos	mil e quarenta e um reais
295	Pinça kelly reta 14 cm reta (hemostatica)	unidade	30	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2 012-105	mar/27	R\$ 23,55	R\$ 706,50	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	setecentos e seis reais e cinquenta centavos
297	Pinça kocher curva 14 cm em aço inox	unidade	30	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2 012-107	mar/27	R\$ 30,99	R\$ 929,70	trinta reais e noventa e nove centavos	novecentos e vinte e nove reais e setenta centavos
300	Pinça kocher reta 20 cm em aço inox	unidade	40	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2 012-110	mar/27	R\$ 32,60	R\$ 1.304,00	trinta e dois reais e sessenta centavos	mil trezentos e quatro reais
301	Pinça mixer 22 cm (hemostatica)	unidade	10	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2 012-111	mar/27	R\$ 114,88	R\$ 1.148,80	cento e quatorze reais e oitenta e oito centavos	mil cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
302	Pinça mixer 24 cm (hemostatica)	unidade	10	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2 012-112	mar/27	R\$ 131,78	R\$ 1.317,80	cento e trinta e um reais e setenta e oito centavos	mil trezentos e dezessete reais e oitenta centavos
306	Pinça rochester-pean curva 20 cm curva (hemostatica)	unidade	20	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2 012-116	mar/27	R\$ 49,98	R\$ 999,60	quarenta e nove reais e noventa e oito centavos	novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
309	Pinça coração em aço inox 16 cm	unidade	20	CICARELLI INSTRUMENTOS	CICARELLI INSTRUMENTOS	PRODUTO INTERNACIONAL	80497330005	25351.055814/2 012-119	mar/27	R\$ 36,95	R\$ 739,00	trinta e seis reais e noventa e cinco centavos	setecentos e trinta e nove reais
311	Porta agulha para sutura aço inox 14 cm	unidade	40	CARDIO MEDICAL	CARDIO MEDICAL COM	PRODUTO INTERNACIONAL	80190320011	25351.262493/2 011-62	dez/29	R\$ 35,12	R\$ 1.404,80	trinta e cinco reais e doze centavos	mil quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos
316	Tesoura de metzenbaum curva 18 cm	unidade	30	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	PRODUTO NACIONAL	10304850053	25351.516402/2 006-76	jul/28	R\$ 53,04	R\$ 1.591,20	cinquenta e três reais e quatro centavos	mil quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos
318	Tesoura de metzenbaum reta 18 cm	unidade	30	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	PRODUTO NACIONAL	10304850053	25351.516402/2 006-78	jul/28	R\$ 53,04	R\$ 1.591,20	cinquenta e três reais e quatro centavos	mil quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos
ATENÇÃO BÁSICA / FARMACIA BASICA													
328	Azitromicina 500mg comprimido cx c/500	cx	90	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA INDUSTRIA	PRODUTO NACIONAL	1091700970036	25351.650055/2 014-10	mai/25	R\$ 299,99	R\$ 26.999,10	duzentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	vinte e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e dez
332	Cimetidina 200mg comprimido cx c/500	cx	40	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO	PRODUTO NACIONAL	1037004020019	25351.173464/2 002-55	mai/28	R\$ 354,25	R\$ 14.170,00	trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	quatorze mil, cento e setenta reais
334	Complexo B xarope uso oral 100ml cx c/50	cx	40	EMS	EMS S/A	PRODUTO NACIONAL	1023513410011	25351.380390/2 017-17	mar/30	R\$ 188,19	R\$ 7.527,60	cento e oitenta e oito reais e dezenove centavos	sete mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
336	Dexametazona elixir 0,5mg/5ml 120ml cx c/50	cx	60	FARMACE	FARMACE INDUSTRIA	PRODUTO NACIONAL	1108500350	25351.390235/2 006-27	dez/27	R\$ 2,84	R\$ 170,40	dois reais e oitenta e quatro centavos	cento e setenta reais e quarenta centavos
340	Etinilestradiol 0,035mg+acetato de ciproterona 2,0mg cx c/21	cx	60	MELCON	INDUSTRIA FARMACEUTICA	PRODUTO NACIONAL	1558900040032	25351.527182/2 012-30	jul/28	R\$ 11,27	R\$ 676,20	onze reais e vinte e sete centavos	seiscentos e setenta e seis reais e vinte centavos
348	Ivermectina 6mg embalagem econômica cx c/200	cx	30	VITAMEDIC	VITAMEDIC INDUSTRIA	PRODUTO NACIONAL	1039201670012	25351.217020/2 010-23	nov/25	R\$ 89,68	R\$ 2.690,40	oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos	dois mil, seiscentos e noventa reais e quarenta centavos
349	Levonorgestrel 0,15mg + etinilestradiol 0,03mg comprimidos cx c/21	cx	60	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA	PRODUTO NACIONAL	1097403110023	25351.725325/2 020-00	mar/31	R\$ 9,30	R\$ 558,00	nove reais e trinta centavos	quinhentos e cinquenta e oito reais

Rua Monte Castelo nº 69, Jardim São Luís, CEP nº 65.913-020 – Imperatriz/MA

Patricio Andrade



J. P. A JUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 22.140.414/0001-59

E-mail: alphamedjp@gmail.com

352	Maleato de enalapril 20mg comprimido cx c/500	cx	180	LEGRAND PHARMA	LEGRAND PHARMA	PRODUTO NACIONAL	1677302670329	25351.676265/2010-03	set/26	R\$ 29,21	R\$ 5.257,80	vinte e nove reais e vinte e um centavos	cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
353	Mebendazol 20mg/ml susp oral 30ml cx c/50	cx	40	GEOLAB	GEOLAB INDUSTRIA	PRODUTO NACIONAL	1542300690048	25351.065931/2006-06	ago/26	R\$ 42,78	R\$ 1.711,20	quarenta e dois reais e setenta e oito centavos	mil setecentos e onze reais e vinte centavos
354	Mebendazol 100mg comprimido cx c/50	cx	40	BELFAR	BELFAR LTDA	PRODUTO NACIONAL	1057101590031	25351.381776/2020-12	ago/30	R\$ 14,08	R\$ 563,20	quatorze reais e oito centavos	quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos
356	Metildopa 250mg comprimido cx c/500	cx	30	EMS	EMS S/A	PRODUTO NACIONAL	1023505640060	25351.015845/0131	nov/27	R\$ 395,30	R\$ 11.859,00	trezentos e noventa e cinco reais e trinta centavos	onze mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
363	Nifedipino 20mg comprimido cx c/500	cx	60	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA INDUSTRIA	PRODUTO NACIONAL	1091700340032	25000.005695/9591	nov/28	R\$ 70,40	R\$ 4.224,00	setenta reais e quarenta centavos	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
372	Secnidazol 1000mg comprimido cx c/200	cx	60	PRATI	PRATI DONADUZZI &	PRODUTO NACIONAL	1256801720129	25351.079168/2007-73	jan/28	R\$ 147,34	R\$ 8.840,40	cento e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos	oito mil, oitocentos e quarenta reais e quarenta centavos
375	Sulfametoxazol+trimetoprima solução oral 40mg+80g/ml 50ml cx c/50	cx	60	PRATI	PRATI DONADUZZI &	PRODUTO NACIONAL	125680210	25351.522711/2008-47	jun/29	R\$ 221,41	R\$ 13.284,60	duzentos e vinte e um reais e quarenta e um centavos	treze mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
376	Sulfato ferroso 125mg /ml 30ml gts cx c/50	cx	40	BELFAR	BELFAR LTDA	PRODUTO NACIONAL	1057100040089	25992.018586/76	out/28	R\$ 35,40	R\$ 1.416,00	trinta e cinco reais e quarenta centavos	mil quatrocentos e dezesseis reais
378	Vitamina C 200mg/ml gts 20ml cx c/50	cx	60	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA INDUSTRIA	PRODUTO NACIONAL	1091700650023	25351.022350/0169	jul/27	R\$ 74,98	R\$ 4.498,80	setenta e quatro reais e noventa e oito centavos	quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta
VALOR TOTAL.....										R\$ 837.289,93	oitocentos e trinta e sete mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa e três centavos		

1\_ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

2\_ VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 837.289,93 ( oitocentos e trinta e sete mil e duzentos e oitenta e nove reais e noventa e três centavos. ).

3\_ ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

JULIMAR PATRICIO  
ANDRADE  
JUNIOR:60814016  
340

Assinado de forma  
digital por JULIMAR  
PATRICIO ANDRADE  
JUNIOR:60814016340  
Dados: 2024.01.18  
11:33:51 -03'00'

J. P. A JUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA  
JULIMAR PATRICIO ANDRADE JUNIOR  
CPF: 608.140.163-40/ RG:88857800040 MTEMA  
REPRESENTANTE LEGAL

Imperatriz-MA, 18, de Janeiro, de 2024

Rua Monte Castelo nº 69, Jardim São Luís, CEP nº 65.913-020 – Imperatriz/MA



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2024.**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: **GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA/DEMAIS**-CNPJ: **20.352.354/0001-02**, Valor R\$ **18.179,32** (Dezoito mil, cento e setenta e nove reais e trinta e dois centavos). Objeto: **Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024.** FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/02/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 07 de fevereiro de 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2024.**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: **J P A JUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA/ME**-CNPJ: **22.140.414/0001-59**, Valor R\$ **837.289,93** (Oitocentos e trinta e sete mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa e três centavos). Objeto: **Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024.** FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/02/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA 07 de fevereiro de 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2024.**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: **MCIENTIFICA LTDA/EPP**-CNPJ: **05.230.436/0001-90**, Valor R\$ **5.500,00** (cinco mil e quinhentos reais). Objeto: **Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024.** FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/02/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 07 de fevereiro de 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2024.**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: **MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA/EPP**-CNPJ: **28.199.997/0001-70**, Valor R\$ **7.547,60** (Sete mil quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos). Objeto: **Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024.** FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/02/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2024 até 31 de

dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 07 de fevereiro de 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2024.**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: **MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA/ME**-CNPJ: **14.630.535/0001-50**, Valor R\$ **1.400,00** (Mil e quatrocentos reais). Objeto: **Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024.** FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 01/02/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 07 de fevereiro de 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2024.**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: **QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA/EPP**-CNPJ: **10.749.855/0001-73**, Valor R\$ **665.750,46** (Seiscentos e sessenta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta e seis centavos). Objeto: **Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024.** FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/02/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 07 de fevereiro de 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2024.**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: **SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA/EPP**-CNPJ: **01.721.446/0001-78**, Valor R\$ **30.240,00** (Trinta mil, duzentos e quarenta reais). Objeto: **Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024.** FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/02/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 07 de fevereiro de 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

*Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO*  
*Código identificador: d8489b05b8297fd12cd1de2294d26f4d*

**EXTRATO DE CONTRATO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2024.**